
Alaska - poznaj magię dalekiej Północy



Opis
Cena od: 7000 PLN■

Liczba dni: 10 dni■

Kraj:   Stany Zjednoczone■

Wyjazd integracyjny Alaska

Alaska to stan USA w północno-zachodniej części Ameryki Północnej, będący eksklawą Stanów
Zjednoczonych. Od wschodu graniczy z Kanadą, a od zachodu, przez Cieśninę Beringa, z Rosją. Na jej
terenie wyodrębnionych jest kilkanaście Parków Narodowych.

Możemy podziwiać tu piękne krajobrazy wysokich gór, wulkany, lodowce, fiordy, kwieciste,
przepełnione kolorami wyżyny, a także obfitującą w roślinność i zwierzęta tundrę.

Będąc na Alasce należy koniecznie spróbować wyśmienitych potraw z owoców morza, których jest tu
pod dostatkiem. Łosoś królewski, halibut, langusty, kraby królewskie i mięso dzikich zwierząt (łosie,
renifery, foki, morsy, czy ptaki) - brzmi pysznie! Typowe dania to również stek, pieczony indyk, placek z
jabłkami, jak również syrop klonowy dodawany do wielu potraw!

Ciekawostkę stanowi fakt, że na Alasce zanotowano największe spożycie mięsa. Przeciętny mieszkaniec
zjada około pół kilograma mięsa dziennie! Pomimo tak dużej przewagi białka i tłuszczy, również tutaj
można znaleźć potrawy przygotowywane z owoców czy warzyw. Najbardziej popularne są jagody i
borówki wykorzystywane do przyrządzania deserów i sosów do mięs. Ponadto do zup często dodawane
są korzenie roślin jadalnych i wodorosty.



Najpopularniejszymi zakupami na Alasce jest odzież oraz sprzęt sportowy lub wędkarski. Typowe
pamiątki sprzedawane są w sklepikach przy parkach narodowych i w muzeach. Interesującym
prezentem może być także sztuka indiańska, należy jej szukać w galeriach sztuki i sklepach z
wyrobami rzemiosła artystycznego. Do najbardziej typowych pamiątek zalicza się miniatury
tradycyjnych totemów oraz piękne, kolorowe eskimoskie koce.

Czy wiesz, że...

- Alaska jest stanem USA o największej powierzchni i najmniejszą gęstością zaludnienia

- najwyższą temperaturą zarejestrowaną na Alasce było 38°C, najniższą -62°C

- istnieje aż czternaście gatunków waleni pływających w wodach Alaski: Orki, Kaszaloty, Białuchy,
Płetwale Błękitne, Wieloryby Grenlandzkie, Eubalaeny, Finwale, Długopłetwce, Sejwale, Płetwale
Karłowate, Pływacze Szare, Grindwale, Narwale oraz walenie z gatunku Eubalaena japonica

- mieszkańcy Fairbanks mogą oglądać zorzę polarną średnio przez 240 dni w roku!

- w Barrow podczas lata słońce nie zachodzi przez trzy miesiące, natomiast kiedy zajdzie, nie wschodzi
przez następne dwa miesiące!

- Anchorage zostało założone w 1915 roku jako obozowisko budowniczych kolei alaskiej. Osada nie
posiadała stałej zabudowy, a robotnicy mieszkali w namiotach. Obecnie miasto jest głównym węzłem
komunikacyjnym Alaski

- w 80 procentach gospodarka Alaski opiera się na wydobyciu ropy naftowej i gazu

Największe atrakcje naszej podróży: Anchorage, góry Alaska, park narodowy Denali, Fairbanks, gorące
źródła, lodowce, wodospady w Czugacz, Park Narodowy Fiordów Kenai i górskie jeziora.

CO NALEŻY ZABRAĆ ZE SOBĄ:



- aparat fotograficzny, zapasowe karty pamięci, odzież na zmianę, wygodne buty, strój kąpielowy,
płaszcz przeciwdeszczowy, spray na komary i lornetka

Jeśli szukasz miejsca, gdzie życie płynie wolniej i spokojniej - czas na Alaskę!

Ważne: obywatele polscy muszą posiadać wizę wydaną przez konsula Stanów Zjednoczonych, nie ma
możliwości uzyskania wizy na granicy.

UWAGA! Program może być realizowany w zmienionej kolejności w przypadku innego schematu
przelotów.

CENA ZAWIERA:

-  transport lokalny mikrobusem

- zakwaterowanie w hotelach w pokojach 2-3 osobowych

- usługi przewodnika

CENA NIE ZAWIERA:

- biletów lotniczych w dwie strony

- wyżywienia

- ubezpieczeń

- lokalnych wstępów/wycieczek (w 2013 wynosiły: lot do Denali - $195+55 za lądowanie na lodowcu, rejs



w Kenai - $155, rejs po rzece Chena - $55, film o zorzy $8, wjazd do parku Denali - $45, gorące źródła -
$10, jazda konna 30 minut - $50, jazda na quadach 30 minut - $50, sanktuarium zwierząt - $3, cerkiew -
$5)

INFORMACJE OGÓLNE O STANACH ZJEDNOCZONYCH:

położenie: państwo znajduje się w Ameryce Północnej. Graniczy od północy z Kanadą, od południa z
Meksykiem, od zachodu z Oceanem Spokojnym, od północnego zachodu z Oceanem Arktycznym oraz od
wschodu z Oceanem Atlantyckim.

stolica: Waszyngton

powierzchnia: 9 373 967 km2

ludność: ok. 317 mln mieszkańców

waluta: dolar amerykański

język: nie ma oficjalnego języka na poziomie federalnym, najczęściej używanym jest oczywiście
angielski i jest on de facto językiem narodowym, jednak w użyciu jest jeszcze wiele innych języków.
Drugim najczęściej używanym jest język hiszpański.

strefa czasowa: UTC -5 do-11 zima/ UTC  -4 do -10 lato



religia: chrześcijaństwo

wiza: wymagana wiza oraz paszport

szczepienia: zalecane - błonica, tężec, WZW B

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Stanach Zjednoczonych Ameryki

Stany Zjednoczone, Waszyngton, 2640 16th Street, N.W., 20009

Tel.: +1 202 499 1700 Tel. dyżurny: +1 202 368 4102

waszyngton.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.waszyngton.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1 Spotykamy się na lotnisku w Warszawie i wylatujemy! Alaska czeka!



Dzień 2
Przylot do Anchorage. Jest to największe miasto Alaski położone w bajecznym
zakątku pomiędzy odgałęzieniami Zatoki Cooka a górami Chugach. Transfer do
hotelu, po rozpakowaniu bagaży i krótkim odpoczynku wybierzemy się na spacer
po centrum. Wieczorem obejrzymy film o zorzy polarnej.

Dzień 3

Rano  wyjedziemy  w  góry  o  nazwie  Alaska  Range.  Odwiedzimy  miasteczko
Talkeetna.  Jest  to  główna  baza  wypadowa  alpinistów,  którzy  chcą  zdobyć
McKinleya - 6194 m npm. Jeśli warunki pogodowe na to pozwolą czeka nas lot
samolotem (Cessna lub Beaver) pod Mt McKinleya z lądowaniem na jednym z
otaczających  górę  lodowców.  Wspólnie  pokonamy  przełęcze  gór  Alaska.
Wieczorem wspólna kolacja integracyjna. Noc spędzimy w drewnianych domkach
pośród lasu.

Dzień 4

Dzisiejszego dnia czeka nas zwiedzanie Parku Narodowego Denali. Około południa,
po zakupie pamiątek, rozpoczniemy 8-godzinny (100 km w jedną stronę) przejazd
parkowym autobusem. Piękne krajobrazy gór... Cóż za wspaniały widok! Będziemy
wypatrywać niedźwiedzi grizli, reniferów, łosi i innych dzikich zwierząt. Ciekawe,
co uda nam się zobaczyć! Podczas przejazdu zaplanowane są oczywiście postoje
w co ciekawszych i piękniejszych miejscach. Zatrzymamy się między innymi na
przełęczy Polychrome Pass i w dolinie Toklat. Dojedziemy do Eielson.

Dzień 5

Rano czeka nas przejazd do indiańskiej osady Nenana. Po drodze przejedziemy
przez most Rudolfa Modrzejewskiego. Na miejscu wysłuchamy opowieści o historii
zakładów Ice Classic. Dojazd do rzecznego portu w Fairbanks. To z tego miejsca
udamy się w rejs do skansenu Chena Village. Będziemy mieli możliwość obejrzenia
indiańskich i traperskich chat oraz podziwiania psów husky!Oglądamy oryginalne
indiańskie i traperskie chaty, podziwiamy psy husky (zwierzęta te poprowadziły
Susan  Butcher  i  jej  psi  zaprzęg  do  4-krotnego  zwycięstwa  w  renomowanym
wyścigu psich zaprzęgów - Iditarod). Dzisiejszy, pyszny obiad zjemy na terenie
skansenu, to tu zgromadzono najstarsze domy z początków Fairbanks i gorączki
złota 1902 roku. Na noc zostaniemy zakwaterowani w pensjonacie z cudownym
widokiem na pasmo gór Alaska.



Dzień 6

Dzisiejszy dzień zaczniemy nietypowo, bowiem od wizyty u świętego Mikołaja,
którego dom znajduje się w North Pole. Następnie czeka nas zwiedzanie miasta
Fairbanks.  Zobaczymy:  :  misyjną kapliczkę indian Atabaska,  pomnik Pierwszej
Rodziny, a także samorodki złota. Po południu udamy się do uzdrowiska Chena
Hot Springs ? tam będą czekały na nas gorące, lecznicze źródła. Kąpiel w basenie,
jacuzzi, jazda konna lub quadami. Każdy z pewnością znajdzie coś dla siebie! Dla
chętnych fakultatywna całodzienna wycieczka na Koło Podbiegunowe (eskapada
realizowana  jest  przez  lokalne  biuro  na  Alasce).  W  programie:  podziwianie
krajobrazów  tajgi  i  tundry,  przekroczenie  rzeki  Jukon,  oglądanie  niezwykle
słynnego  rurociągu  naftowego  Alaska  Pipeline,  wizyta  w  domu  lokalnych
mieszkańców i widokowy spacer po tundrze. I co najważniejsze - przekroczenie
Koła Polarnego. Powrót do Fairbanks i nocleg.

Dzień 7

Dziś z kolei zapraszamy na przejazd w kierunku południa z postojem w Delta
Junction. To dokładnie z tego miejsca zaczęto budowę drogi Alaska Highway -
AlCan. Dzisiejsze widoki po prostu zapierają dech w piersiach! Lodowiec Delta,
przełęcz Izabeli, tarlisko łososi czerwonych w rzece Gulkana to tylko przedsmak
tego, co zobaczymy na miejscu. Dziś zobaczymy także alaskański rurociąg, który
transportuje ropę naftową na odcinku aż 1300 km od Prudhoe Bay do portu w
Valdez (port ten nigdy nie zamarza). Po południu zapraszamy na trwający około 2
godzin  spacer  po  powierzchni  lodowca  Matanuska.  Nocleg  w  drewnianych
domkach.

Dzień 8

Kolejny dzień wyprawy przed nami! Rano czeka nas przejazd w kierunku miasta
Seward. Postój przy prawosławnej cerkwi, gdzie wysłuchamy wykładu o prahistorii
i historii Alaski. Następnie zatrzymamy się w Anchorage, gdzie będziemy mogli
podziwiać panoramę tego wspaniale położonego miasta! Oczywiście to nie koniec
atrakcji!  Przed  nami  jeszcze  objazd  jeziora  Hood  (największe  lotnisko  dla
hydroplanów  na  całym  świecie)  i  przejazd  wzdłuż  zatoki  Turnagain  do
przepięknego  jeziora  Portage.  Dzisiejszą  noc  spędzimy  w  Seward.

Dzień 9

To  już  ostatni  dzień  naszej  wspaniałej  wyprawy...  Dziś  zapraszamy  na  rejs
statkiem  wycieczkowym  po  Zatoce  Wniebowstąpienia  i  wzdłuż  oceanicznego
wybrzeża  aż  do  lodowca  Holgate  lub  Aialik.  Pośród  wysp  i  zatok  będziemy
podziwiać lodowe jęzory schodzące z pola lodowego Harding Icefield, foki, lwy
morskie, orły bieliki, maskonury i kormorany, a może nawet uda nam się zobaczyć
wieloryba, humbaka lub orkę! Powrót do Anchorage, ostatnie chwile na zakup
pamiątek i upominków dla bliskich. Transfer na lotnisko i wylot do Polski.

Dzień 10 Lądujemy w Polsce... Alasko żegnaj!



Galeria

 

 

 


